
?D
B a

RÁMCOVÁ DOHODA O PODPOŘ E IS ZABBI X

Smluvní strany:

Operátor ICT, a.s.
se sídlem: Dělnická 213/12,170 00 Praha 7

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, Ing. Janem Ladinem, členem
představenstva

(dále jen „Poskytovatel")

a

Městská část Praha 1
se sídlem: Vodičkova 18, 115 68 Praha 1

IČO: 00063410, DIČ: CZ00063410
zastoupená: Ing. Petrem Hejmou, starostou

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Poskytovatele: 2021_101
číslo smlouvy Objednatele: 2 0 2 4 / O W

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou dohodu o podpoře IS Zabbix v souladu s ustanovením § 1746
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") (dále jen „Smlouva").

Strana 1/11



D
BO

Sm lu v n í st ra n y, vě d o m y si svých  zá va zků  v  t é t o  Sm lo u vě  o b sa že n ých  a s ú m ysle m  být  t ou t o  

Sm lo u vo u  vá zá n y, d o ho d ly  se  na n ásle d u jícím  zn ě n í Sm lo u vy:

1. Ú V O D N Í U STA N O V EN Í

1.1 Objednat el má zájem  využít  odborných znalo st í Poskyt ovat ele o dohledovém  syst ém u Zabbix 

(dále jen  „IS Za bb ix" ) a Poskyt ovat el má zájem  Objednateli t yt o  své znalost i nabídnout .

1.2 Účelem  t ét o  Sm louvy je sjednání podm ínek, za nichž bude m ezi sm luvním i st ranam i docházet  k 

uzavírání jedno t livých dílčích ob jednávek.

2. PŘED M ĚT SM LO U V Y

2.1 Poskyt ovat el se t out o  Sm louvou zavazuje poskyt nout  Objednat eli na základě dílčích objednávek 

Ob jednat ele služby t ýkaj ící se IS Zabbix uvedené v př íloze č. 1 t ét o  Sm louvy (dále jen  „Služby" ).

2.2 Objednat el se zavazuje zaplat it  Poskyt ovat eli za poskyt nut é Služby cenu st anovenou v t éto 

Sm louvě.

3. M ÍSTO  PLN ĚN Í

3.1 M ístem  p lnění je h lavní m ěst o Praha.

3.2 Pokud t o povaha p lnění t ét o  Sm louvy um ožňuje, je Poskyt ovat el oprávněn poskytovat  Služby 

t aké vzdáleným  příst upem .

4 . PO SKYTO V Á N Í SLU ŽEB

4.1 Na základě požadavku Objednat ele obsahujícího:

4.1.1 specif ikaci očekávaného plnění,

4.1.2 uvedení př ípadných závazných lhůt  a t erm ínů pro poskyt nut í Služby;

do ručí Poskytovat el Objednat eli nabídku na požadované d ílčí plnění, nebo sdělí Objednateli, že 

jeho  požadavku nevyhoví. Poskytovat el je oprávněn požadovat  po Objednat eli sdělení a 

do p lněn í všech in fo rm ací a podkladů, které jsou k vyp raco ván í nabídky zapot řebí.

4.2 Nabídka bude obsahovat  m inim álně:

4.2.1 souh las s plněním ;

4.2.2 předpokládaný počet  člověkodní př ípadně hodin;

4.2.3 t erm ín dodání.

4.3 Objednat el doručí Poskytovat eli závaznou objednávku daného p lnění do 5 pracovních dnů od 

do ručen í nabídky Poskyt ovat ele.

4.4 Sm luvní st rany uzavřou pro každé jedno t l ivé p lnění sam ost at nou objednávku (dále t éž „d ílčí 

o b je d n ávka " ), př ičem ž t ato  je uzavřena okam žikem , kdy Poskyt ovat el akceptuje post upem  dle 

t ét o  Sm louvy objednávku Objednat ele.

4.5 Objednávka je akcept ována Poskyt ovat elem  okam žikem  do ručen í bezvýhradného vyjádření 

akcept ace Objednat eli.

St ran a 2/ 11



BB

4.6 Objednat el není povinen v průběhu t r ván í t ét o  Sm louvy učin it  jakouko liv objednávku.

4.7 Poskyt ovat el se zavazuje vést  evidenci o veškeré činnost i vykonané Poskytovat elem  pro 

Ob jednat ele dle t ét o  Sm louvy (dále jen  „výka z čin no st í" ).  Poskyt ovat el p ředloží Objednat eli 

výkaz činnost i ke schválen í do 8 pracovních dnů od chvíle, kdy bude př íslušná Služba poskytnuta 

jako  celek, nedom luví-li se sm luvn í st rany j inak.

4.8 Výkaz činnost i bude obsahovat  m inim álně t yt o  údaje:

4.8.1 uvedení činnost i, kt erou Poskyt ovat el pro Objednat ele vykonával,

4.8.2 uvedení času, po kt erý byla činnost  poskyt ována,

4.8.3 uvedení dne, kdy byla činnost  poskyt ována.

4.9 Objednat el je  oprávněn do pět i p racovních dnů ode dne do ručen í výkazu činnost i uplatnit

p ísem ně výh rady či př ipom ínky k výkazu činnost i co do správnost i a úplnost i jeho  obsahu.

Neuplat n í-li ve lhůtě uvedené v předchozí vět ě k výkazu činnost i Objednatel žádné výhrady či 

př ipom ínky, má se za t o, že s obsahem  výkazu činnost i Objednat el souh lasí. V př ípadě up lat nění 

výhrad či p ř ipom ínek k výkazu činnost i povedou oprávněné osoby jednán í za účelem  odst ranění 

výhrad či př ipom ínek.

5 . A KCEPTA CE

5.1 Jakýko liv  výst up Služeb nebo jeho  část , t vo ř ící logický a fun kční celek, kt erý předst avuje 

sam ost at ný předm ět  způsob ilý přejím ky (dále jen „d ílčí p ln ě n í" ) , budou Objednat elem  

akcept ovány na základě akcept ační procedury. Akcept ačn í procedura zahrnu je ověření, zda 

Poskyt ovat elem  poskytnut é dílčí p lnění je  výsledkem , ke kt erém u se Poskyt ovat el zavázal, a to 

porovnáním  skut ečných vlast nost í jedno t livých dílčích p lnění Poskytovat ele s jej ich  závaznou 

specif ikací uvedenou v př íslušné ob jednávce či j iném  dohodnut ém  závazném  dokum ent u za 

využit í akcept ačních kr it ér ií t am  stanovených nebo později pro t ento  účel dohodnut ých 

sm luvním i st ranam i. Součást í akcept ační procedury m ůže být  v konkrétn ích př ípadech dle volby 

Objednat ele rovněž př ipom ínkování t řet ím i st ranam i.

5.2 A kce p t a ce  d o ku m e n t ů

5.2.1 Dokum ent y, kt eré m ají být  podle t ét o  Sm louvy vypracované Poskytovat elem  a předané 

Objednat eli, budou Objednatelem  schválené a akcept ované v souladu s akcept ační 

procedurou def inovanou v t om t o  odst . 5.2 Sm louvy.

5.2.2 Objednat el je povinen vznést  své výh rady nebo př ipom ínky k dokum ent u do 5 

kalendářních dnů ode dne jej ich  doručení. Vznese-li Ob jednat el výhrady nebo 

př ipom ínky k dokum ent u, zavazu je se Poskyt ovat el do 5 kalendářních dnů provést  

veškeré pot řebné úpravy dokum ent u  dle výhrad a př ipom ínek Objednat ele a t akto 

upravený dokum ent  předat  Objednat eli k akceptaci. Pokud výhrady a př ipom ínky 

Objednat ele přet rvávají nebo Objednat el ident if iku je výh rady a př ipom ínky nové, je 

Objednat el oprávněn post upovat  podle t ohot o  odst . 5.2.2 i opakovaně.

5.2.3 V př ípadě, že Objednat el nem á k dokum ent u př ipom ínky ani výhrady, zavazuje se ve 

lhůtě 10 kalendářních dnů od před ložení dokum ent u k akceptaci t ent o dokum ent  

akceptovat  a po tvrdit  o t om  písem ný předávací prot okol.

St rana 3/ 11



D
BD

5.2.4 Bude-li t r ván í akcept ační procedury ovlivněné vznesením  výhrad nebo př ipom ínek 

Objednat ele k dokum ent u a pot řebou jejich vyřešení, nebude t o  mít  vliv na dohodnut é 

t erm íny pro akceptaci dokum ent u.

5.3 A kce p t a ce  jin ých  d ílčích  p ln ě n í než d o ku m e nt ů

5.3.1 Um ožňuje-li t o  povaha plnění Poskyt ovat ele a nest anoví-li t at o Sm louva j inak, bude 

akcept ace jednot livých dílčích p lnění provedena v souladu s akcept ační procedurou 

definovanou v t om t o odst . 5.3 Sm louvy.

5.3.2 Předání a převzet í Objednatelem  ob jednaného a Poskytovat elem  řádně provedeného 

d ílčího  p lnění bude probíhat  post upně akcep t ací jednot l ivých dílčích plnění, a t o v 

t erm ínech st anovených v př íslušných d ílčích ob jednávkách.

5.3.3 Akcept ačn í procedura zahrnu je ověření řádného provedení jednot livých  dílčích plnění 

porovnáním  jej ich  skut ečných vlast nost í s jej ich  specif ikací st anovenou př íslušnou dílčí 

ob jednávkou; specif ikací se rozum í i akcep t ační kr it ér ia, jso u-li st anovena.

5.3.4 Jest liže jednot livá dílčí plnění sp ln í akcep t ačn í kr it ér ia, Objednat el se zavazuje k jej ich 

převzet í. Sm luvní st rany se zavazu jí o t om t o  převzet í sepsat  předávací protokol.

5.3.5 Pokud kt eréko liv z jednot livých dílčích p lnění nesp lňu je st anovená akcept ační kr itéria 

n eb o je  sp lňu je s vadam i, kt eré jsou př ípustné, sdělí Ob jednat el své př ipom ínky písem ně 

Poskytovat eli; pokud Objednat el t akové d ílčí p lnění současně akceptuje, uvede své 

př ipom ínky v předávacím  prot okolu.

5.3.6 Poskyt ovat el je povinen vypořádat  př ipom ínky Objednat ele bez zbyt ečného odkladu a 

neprod leně předložit  př íslušné d ílčí p lnění k opakované akcept aci dle t éto  Sm louvy, za 

př im ěřeného použit í ost at ních ust anovení t ohot o  čl. 55 Sm louvy. Akcep t ační procedura, 

včet ně procesu t est ován í a př ípadných následných oprav, se bude opakovat , dokud 

př íslušné d ílčí p lnění nespln í akcep t ační kr it ér ia. V př ípadě, že se jedná o vypo řádání 

př ipom ínek k dílčím u plnění, kt eré j iž bylo akceptováno, nam íst o předávacího prot okolu 

st rany pot vrdí písem ně, že př ipom ínky byly vypořádány.

5.3.7 Dohodnut é t erm íny pro akcept aci d ílčího  p lnění nejsou dot čeny t rváním  akcept ační 

procedury ani jakým ko li jejím  prodloužením  z důvodu vad bránících akceptaci.

6. D A LŠÍ  PO V IN N O STI SM LU V N ÍCH  STRAN

6.1 Objednat el se dále zavazuje poskytnout  Poskyt ovat eli při poskyt ování Služeb nezbytnou

součinnost  svoji a t řet ích osob, a t o  v nezbyt ném  rozsahu, včet ně dodání všech nezbyt ných

podkladů. V př ípadě prod lení s poskytováním  Služeb z důvodu porušení t éto  povinnost i

Ob jednat elem  nem ůže být  Poskytovat el v prodlení.

6.2 Poskyt ovat el se dále zavazuje:

6.2.1 poskytovat  Služby vlast ním  jm énem , na vlast n í odpovědnost  a v souladu s pokyny 

Objednat ele řádně a včas, zejm éna se zohledněním  délky t r ván í akcept ační procedury;

6.2.2 poskytovat  Služby s péčí řádného hospodáře odpovídající podm ínkám  sjednaným  v této 

Sm louvě a př íslušné d ílčí ob jednávce;

6.2.3 upozorňovat  Objednat ele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i 

poskytovat  Objednat eli veškeré in form ace, kt eré jsou pro poskyt ování Služeb nezbyt né;

St rana 4/ 11



BD
B O
0[*£RAT0Rtr,7

6.2.4 neprodleně oznám it  písem nou fo rm ou Objednat eli překážky, kt eré mu brání 

v poskyt ování Služeb a výkonu dalších činnost í souvisejících  s poskyt ováním  Služeb;

6.2.5 upozornit  Ob jednat ele na pot enciáln í r izika vzniku škod a včas a řádně dle svých 

m ožnost í provést  t aková opat ření, kt erá r iziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

6.2.6 i bez pokynů Objednatele provést  nutné úkony, kt eré, ač nejsou předm ětem  této 

Sm louvy, budou s ohledem  na nepředvídané oko lnost i pro p lnění Sm louvy nezbyt né 

nebo jsou nezbyt né pro zam ezen í vzniku škody; jde-l i o zam ezení vzniku škod 

nezapříčiněných Poskytovat elem , má Poskyt ovat el právo na úhradu nezbyt ných a 

účelně vynaložených nákladů;

6.2.7 post upovat  při poskyt ování Služeb s odbornou péčí a ap likovat  procesy „best practice";

6.2.8 chránit  osobní údaje, data a duševní vlast n ict ví Objednat ele a t řet ích osob;

6.2.9 upozorňovat  Objednat ele v odůvodněných př ípadech na případnou nevhodnost  pokynů 

Objednat ele.

7 . CEN A  A  PLA TEBN Í PO D M ÍN KY

7.1 Cena za poskyt ování Služeb je sjednána fo rm ou sazby za jednu (1) člověkoden (ČD) poskyt ování 

Služeb a činí 8 .0 0 0 ,-  Kč bez DPH /  1 ČD. Cena bude hrazena dle reálně odvedené práce. 

1 člověkoden znam ená 8 hodin.

7.2 Poskyt ovat el je oprávněn k ceně př ipočíst  DPH ve výši st anovené v souladu se zákonem  

č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnot y, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZD PH " ).

7.3 M in im áln í účt ovatelnou jednotkou je 0,25 ČD.

7.4 Ce lko v ý n e p ře kro čit e ln ý  f in a n čn í rám e c t é t o  Sm lo u vy čin í 2 0 0 .0 0 0 ,-  Kč (slovy: dvě stě t isíc 

korun českých) bez DPH. Objednat el není povinen t ent o  rám ec vyčerpat .

7.5 Cena za poskyt ování p lnění dle t ét o Sm louvy bude Objednat elem  hrazena bankovním  převodem  

na bankovní účet  Poskytovat ele uvedený v př íslušné fakt uře, na základě daňového dokladu 

vyst aveného  Poskytovat elem  v souladu se ZDPH a vyst aveného  nejdř íve dnem , v něm ž bylo 

ukončeno poskyt ování Služby podle př íslušné d ílčí sm louvy.

7.6 Sp lat nost  jakéko liv fakt ury vyst avené na základě t éto  Sm louvy se sjednává na t ř icet  (30) dnů ode 

dne jej ího  do ručení Objednat eli. Nebude-li fakt ura obsahovat  st anovené náležit ost i nebo bude 

obsahovat  údaje chybné, je Objednat el oprávněn vrát it  j i  před uplynut ím  lhůty splat nost i 

Poskyt ovat eli k opravě bez je jí úhrady, aniž se t ím  dost ane do prod lení s úhradou př íslušné 

částky. V t akovém  př ípadě lhůta sp lat nost i počíná běžet  znovu ode dne doručení opravené 

fakt ury.

7.8 Úhradou ceny se pro účely t ét o Sm louvy rozum í den, kdy byla f inančn í částka př ipsána 

z bankovního účtu Objednat ele ve prospěch účtu Poskytovat ele.

8. O PRÁ V N ĚN É O SO BY

8.1 Každá ze sm luvních st ran jm enuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat  sm luvn í st ranu v obchodních a t echn ických záležit ost ech 

souvisejících  s plněním  t éto  Sm louvy.

St rana 5/ 11



?D
E3E2

8.2 Oprávněnou osobou Objednatele je:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

8.3 Oprávněnou osobou Poskytovatele je:
Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

8.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu
druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být
písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

8.5 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na
platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy
uvedené u jednotlivých oprávněných osob. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany
dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména připomínky, výhrady či výzvy v souladu
s ustanoveními čl. 5 této Smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny komunikovat spolu
prostřednictvím datové schránky.

8.6 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buďv tištěné
podobě, nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu.

9. OCHRANA INFORMACÍ

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

9.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"),

9.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností
druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

Strana 6/11

mailto:miroslav.pavlis@seznam.cz
mailto:lomecky@operatorict.cz


9.2

D
H O

Sm luvní st rany se zavazují, že žádná z nich nezpř íst upní t ř et í osobě důvěrné in form ace, kt eré při 

p lnění t ét o  Sm louvy získala od druhé sm luvn í st rany.

9.3 Za t ř et í osoby podle odst . 9.2 se nepovažují:

9.3.1 zam ěst nanci sm luvních st ran a osoby v obdobném  post avení,

9.3.2 orgány sm luvních st ran a jejich členové,

9.3.3 ve vztahu k důvěrným  inform acím  Objednat ele poddodavat elé Poskyt ovat ele,

9.3.4 ve vztahu k důvěrným  in form acím  Poskyt ovat ele t ř et í st rany, v je j ichž prospěch má 

Objednatel v úm yslu ob jednat  poskyt ování Služeb,

za předpokladu, že se podílejí na p lnění t ét o Sm louvy nebo na p lnění spojeném  

s plněním  dle t éto  Sm louvy, důvěrné in form ace jsou j im  zpř íst upněny výhradně za t ím to 

účelem  a zpř íst upněn í důvěrných in fo rm ací je  v rozsahu nezbyt ně nutném  pro naplnění 

jeho  účelu a za stejných podm ínek, jaké jsou st anoveny sm luvním  st ranám  v t éto 

Sm louvě.

9.4 Veškeré in form ace poskyt nuté m ezi sm luvním i st ranam i se považu jí za důvěrné, není-li 

st anoveno j inak.

9.5 Sm luvní st rany se zavazu jí v plném  rozsahu zachovávat  povinnost  m lčen livost i a povinnost  

chrán it  důvěrné in form ace vyp lývající z t ét o  Sm louvy a t éž z př íslušných právních předpisů, 

zejm éna povinnost i vyp lývající z NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAM ENTU A RADY (EU) 2016/ 679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislost i se zpracováním  osobních údajů a 

o volném  pohybu t ěcht o  údajů a o zrušení sm ěrn ice 95/ 46/ ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „N a ř íze n í GD PR" ) a zákona č. 110/ 2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, v platném  znění (dále jen  „zákon  o zp ra co v á n í o so b n ích  ú da jů" ) . Sm luvní st rany se v t éto  

souvislost i zavazu jí poučit  veškeré osoby, které se na jej ich  st raně budou podílet  na p lnění t éto 

Sm louvy, o výše uvedených povinnostech m lčen livost i a ochrany důvěrných in form ací a dále se 

zavazu jí vhodným  způsobem  zajist it  dodržován í t ěcht o  povinnost í všem i osobam i podílejícím i se 

na p lnění t ét o  Sm louvy.

9.6 Veškeré důvěrné in form ace zůst ávají výhradním  vlast n ict vím  předávající st rany a př ij ím ající 

st rana vyvine pro zachování jej ich  důvěrnost i a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako  by se jednalo 

o je j í vlast n í důvěrné inform ace. S výjim kou rozsahu, kt erý je nezbyt ný pro p lnění t ét o  Sm louvy, 

se obě st rany zavazu jí nedup likovat  žádným  způsobem  důvěrné in form ace druhé st rany, 

nepředat  je t řet í st raně ani svým  vlast ním  zam ěst nancům  a zást upcům  s výjim kou t ěch, kt eř í s 

nim i po t řebu jí být  seznám eni, aby m ohli plnit  t u t o  Sm louvu. Obě st rany se zároveň zavazují 

nepoužít  důvěrné in form ace druhé st rany j inak, než za účelem  p lnění t ét o  Sm louvy.

9.7 Bez ohledu na výše uvedená ust anovení se veškeré in form ace vzt ahu jící se k předm ětu této 

Sm louvy a př íslušné dokum ent aci považu jí výlučně za důvěrné in form ace Objednatele a 

Poskyt ovat el je  povinen t yt o in form ace chrán it  v souladu s t out o  Sm louvou. Poskyt ovat el při 

t om  bere na vědom í, že povinnost  ochrany t ěcht o  in fo rm ací podle t oho t o  článku se vzt ahu je 

pouze na Poskyt ovat ele.

9.8 Bez ohledu na výše uvedená ust anovení se za důvěrné nepovažu jí inform ace, kt eré:

9.8.1 se st aly veřejně znám ým i, aniž by jej ich  zveřejněním  došlo  k porušení závazků př ijím ající 

sm luvn í st rany či právních předp isů,

St rana 7/ 11



D
B f l

9.8.2 m ěla př ij ím ající st rana prokazat elně legálně k d ispozici před uzavřením  t éto  Sm louvy, 

pokud t akové in form ace nebyly předm ět em  jiné, dř íve m ezi sm luvním i st ranam i 

uzavřené sm louvy o ochraně in form ací,

9.8.3 jsou výsledkem  postupu, při kt erém  k nim př ij ím ající st rana dospěje nezávisle a je to 

schopna do ložit  svým i záznam y nebo důvěrným i in form acem i t ř et í st rany,

9.8.4 po podpisu t éto  Sm louvy poskytne př ij ím ající st raně t ř et í osoba, jež není om ezena 

v t akovém  nakládání s in form acem i,

9.8.5 je-li zpř íst upněn í in form ace vyžadováno zákonem  či j iným  právním  předpisem  včetně 

práva EU nebo závazným  rozhodnut ím  oprávněného orgánu veřejné moci.

9.9 Bez ohledu na j iná ust anovení t éto  Sm louvy je Objednat el i Poskyt ovat el oprávněn uveřejnit  

v regist ru sm luv v souladu s § 5 zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnost i 

někt erých sm luv, uveřejňování t ěcht o  sm luv a o regist ru sm luv (zákon o regist ru sm luv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „záko n  o re gist ru  sm luv" ) t u t o  Sm louvu.

9.10 Za porušen í povinnost i m lčen livost i sm luvn í st ranou se považu jí t éž př ípady, kdy t ut o povinnost  

poruší kt eráko liv zo so b  uvedených v odst . 9.3, kt eré daná sm luvn í st rana poskyt la důvěrné 

in form ace druhé sm luvn í st rany.

10. N Á H RA D A  ŠKO D Y

10.1 Každá ze st ran je povinna nahradit  způsobenou škodu v rám ci platných právních předpisů a t éto 

Sm louvy. Obě st rany se zavazu jí k vyvinu t í m axim áln ího  úsilí k předcházení škodám  a k 

m in im alizaci vzniklých škod.

10.2 Žádná ze st ran není povinna nahradit  škodu, která vzn ikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

j in ak chybného zadání, kt eré obdržela od druhé st rany. V př ípadě, že Objednat el poskyt l 

Poskyt ovat eli chybné zadání a Poskyt ovat el s ohledem  na svou povinnost  poskytnout  Služby 

m ohl a měl chybnost  t akového zadání zjist it , sm í se ust anovení předchozí vět y dovo lávat  pouze 

v př ípadě, že na chybné zadání Objednat ele p ísem ně upozornil a Objednat el t rval na původním  

zadání.

11. SA N KCE

11.1 Sm luvní st rany se dohodly, že:

11.1.1 v př ípadě prod lení Poskytovat ele s poskyt nut ím  jakéko liv  Služby má Objednat el právo 

po Poskyt ovat eli požadovat  sm luvn í pokutu ve výši 0,1 % z ceny př íslušné Služby za každý 

započat ý den prodlení;

11.1.2 v př ípadě prod lení Objednat ele s úhradou ceny za poskyt nut í jakéko liv Služby má 

Poskytovat el právo po Objednat eli požadovat  sm luvn í pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

př íslušné Služby za každý započat ý den prodlení.

11.2 Sm luvní pokut y jsou splatné 30. den ode dne do ručení p ísem né výzvy k jej ich  úhradě, není-li ve 

výzvě uvedena lhůta delší.

11.3 Není-li dále stanoveno j inak, zap lacení jakéko liv  sjednané sm luvn í pokuty nezbavuje povinnou 

sm luvn í st ranu povinnost i spln it  své závazky.

St rana 8/ 11



D
mm

11.4 Zaplacením  sm luvní pokut y není dot čen nárok sm luvn í st r any na náhradu škody.

12. PLA TN O ST A  Ú ČIN N O ST SM LO U V Y

12.1 Tat o  Sm louva nabývá p latnost i dnem  je jíh o  podpisu oběm a sm luvním i st ranam i a účinnost i 

dnem  uveřejnění v regist ru sm luv dle zákona o regist ru sm luv.

12.2 Tat o  sm louva se uzavírá na dobu určit ou jednoho  roku.

12.3 Objednat el je oprávněn bez jakýchko liv sankcí odst oup it  od t ét o  Sm louvy v případě:

12.3.1 prod lení Poskyt ovat ele s předáním  jakéko liv  část i výsledku Rozvoje či j iného výstupu 

Služby po dobu delší než 30 pracovních dnů oprot i t erm ínu p lnění st anoveném u 

v př íslušné objednávce na základě t ét o  Sm louvy, pokud Poskyt ovat el nezjedná nápravu 

ani v dodatečné př im ěřené lhůtě, kt erou mu k t o m u  Objednat el poskytne v písem né 

výzvě ke sp lněn í povinnost i, p ř ičem ž t at o lhůta nesm í být  krat ší než 15 pracovních dnů 

od do ručení t akovét o  výzvy,

12.3.2 porušení povinnost i ochrany důvěrných in fo rm ací dle t ét o Sm louvy ze st rany 

Poskyt ovat ele.

12.4 Poskyt ovat el je oprávněn odst oup it  od t ét o Sm louvy výh radně v př ípadě prod lení Objednat ele 

se zaplacením  jakéko liv  splat né část ky dle t ét o  Sm louvy po dobu delší než 30 pracovních dnů, 

pokud Objednat el nezjedná nápravu ani v dodatečné př im ěřené lhůtě, kt erou mu kt om u  

Poskyt ovat el poskytne v písem né výzvě ke sp lněn í povinnost i, př ičem ž t at o lhůta nesm í být  

krat ší než 15 pracovních dnů od do ručení t akovét o  výzvy.

12.5 Účinky odst oupen í od Sm louvy nast ávají dnem  do ručení p ísem ného oznám ení o odst oupení 

druhé sm luvn í st raně.

12.6 Ukončením  účinnost i t ét o Sm louvy nejsou dotčena ust anovení Sm louvy t ýkaj ící se povinnost i 

nahradit  škodu a povinnost i hradit  sm luvn í pokut y, ust anovení o ochraně in form ací, ani další 

ust anovení a nároky, z jej ichž povahy vyp lývá, že m ají t rvat  i po zániku účinnost i t ét o  Sm louvy.

13. ŘEŠEN Í SPO RŮ

13.1 Práva a povinnost i sm luvních st ran t out o  Sm louvou výslovně neupravené se řídí občanským  

zákoníkem  a př íslušným i právním i předp isy souvisejícím i.

13.2 Sm luvn í st rany se zavazu jí vyvinout  m axim áln í úsilí k odst raněn í vzájem ných sporů vzniklých na 

základě t ét o  Sm louvy nebo v souvislost i s t ou t o  Sm louvou, včet ně sporů o je jí výklad či platnost  

a usilovat  o jej ich  vyřešení nejprve sm írně prost řednict vím  jednán í oprávněných osob nebo 

pověřených zást upců. Tím  není dot čeno právo sm luvních st ran obrát it  se ve věci na příslušný 

obecný soud České republiky.

14. ZÁ V ĚREČN Á  U STA N O V EN Í

14.1 Tat o  Sm louva předst avu je úplnou dohodu sm luvních st ran o předm ětu t ét o  Sm louvy. Tuto 

Sm louvu je m ožné m ěnit  pouze písem nou dohodou sm luvních st ran ve fo rm ě číslovaných 

dodat ků t ét o Sm louvy a podepsaných osobam i op rávněným i jednat  jm énem  sm luvních st ran.

14.2 Veškerá práva a povinnost i vyp lývající z t ét o  Sm louvy přecházejí, pokud t o povaha t ěcht o  práv a 

povinnost í nevylučuje, na právní nást upce sm luvních st ran.

St rana 9/ 11



Q Q

14.3 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: popis Služeb

14.4 Tato Smlouva je uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1stejnopisu.

14.5 Objednatel tímto osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen
Radou městské části Praha 1 dne 11.5. 2021, usnesením č. UR21_0528.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel

Poskytovatel Poskytovatel

Strana 10/11



D
Q B
OPERÁTOR IC7

Přílo h a  č. 1 

Pop is Slu že b

Konzu lt ace na tém a monitoring s odborníkem  u zákazn íka 

Audit  st ávajícího  monitoringu

Návrh opt im alizace s výstupní zprávou a prezentací u zákazn íka 

Návrh řešení m onitorovacího syst ém u na plat formě Zabb ix 

o  Návrh HW  a SW  vybavení pro monitoring Zabb ix v prost ředí zákazn íka 

o Syst ém ový návrh

o Kat egor izace syst ém ů zákazn íka a jejich zařazen í do skupin odpovědných pracovníků

o Kat egor izace ap likací zákazn íka a jejich zařazen í do skupin odpovědných pracovníků

o Ro zdělen í syst ém ů do skupin v m onitorovacím  program u

o Př íprava template pro O S W indow s, Linux či j iné dle dohody

o Okna údržby pro jednot livé syst ém y a ap likace

o Interní SLA  pro syst ém y a ap likace

Ško len í pracovníků programu Zabb ix / Grafana

M onitoring SQ L serveru, Logu, VM W are či dalších  dle dohody

Zasílán í upozornění na poruchu pom ocí SM S, IM či j iných dle dohody

Test ován í provedených záloh O S

Kont rola a zálohy konf igurace akt ivních prvků, počtu portů apod.

St rana 11/ 11


